Vorschlagsliste Teilnehmende am Transferforum „ Wie wird man ein Ganztagsschullehrer? Ganztagsschule in der ersten und zweiten Phase der Lehrerbildung“ der Deutschen Kinder- und Jugendstiftung

Aus dem Bereich Hochschullehre:

· Prof. Dr. Thomas Coelen, Universität Siegen 
(+49) 271/740-4389
coelen@erz-wiss.uni-siegen.de


· Dr. Jutta Standop, Universität Bielefeld (LV di 16-18, mi 16-18)
(+49) 0521 106 3319
jutta.standop@uni-bielefeld.de


· Prof. Dr. Heinz Günter Holtappels, Universität Dortmund (IFS)
(+49)231 755-5519
Holtappels@ifs.tu-dortmund.de


· Frau Ilse Kamski, Universität Dortmund (IFS)
(0231) 755-6567
kamski@ifs.tu-dortmund.de


· Prof. Dr. Josef Keuffer, Universität Bielefeld (LV di 14-16, do 12-14)
+49 521 106-4548  
josef.keuffer@uni-bielefeld.de  

Aus dem Bereich Zentren für Lehrerbildung an den Universitäten

· Herr Dr. Berntzen (Leiter des ZfL der Uni Münster) 
0251 83-32501
detlef.berntzen@uni-muenster.de


Aus dem Bereich 2. Phase / Studienseminare:


· Dr. Hartmut Lenhard (Seminardirektor des Studienseminars Paderborn), 
05251-1329170
hartmut.lenhard@studienseminare.nrw.de


· Herr Dieter Beyer (Leiter Primarstufen-Seminar Minden)
0571 84545
seminar-ghrp-min1@sts.nrw.de 

Aus der Bildungsadministration:

· Keine Teilnahme aus terminlichen Gründen möglich.

Bezirksregierungsebene

· Herr Heinz Kriete (Dez. 41) aus Detmold 
05231 / 714120
heinz.kriete@bezreg-detmold.nrw.de

Bereich öffentliche Jugendhilfe

· Alexander Mavroudis, Landesjugendamt Rheinland
0221/809-6932
Alexander.Mavroudis@lvr.de
Postadressen

Universität Siegen
FB2 Erziehungswissenschaft
Postfach
D-57068 Siegen

Universität Bielefeld
Fakultät für Erziehungswissenschaft
Postfach 10 01 31
D-33501 Bielefeld

Institut für Schulentwicklungsforschung
Technische Universität Dortmund
Vogelpothsweg 78
44227 Dortmund

Universität Münster 
Zentrum für Lehrerbildung 
Robert-Koch-Straße 40
48149 Münster

Studienseminar für das Lehramt für die Primarstufe
Alte Kirchstraße 9
32423 Minden

Studienseminar für Lehrämter an Schulen Paderborn
Fürstenweg 17a
33102 Paderborn

Bezirksregierung Detmold
Dezernat 41
Leopoldstraße 15
32756 Detmold

LVR-Landesjugendamt Rheinland
50663 Köln
